
1 

 

  USNESENÍ 
ze 7. schůze Rady města Bzence konané dne 21. 12. 2022 

Rada města 
 
BERE NA VĚDOMÍ: 
1.  Informace o plnění usnesení rady č. 5  
2.  Informace starosty:   

➢ o stavebních řízeních u SÚ Bzenec za uplynulé období; 
➢ o řízeních na poli životního prostředí a dopravy. 

3.  Informace tajemníka: 
➢ o přípravách na volby prezidenta ČR. 

4.  Žádost o přijetí do pracovního poměru: 0 
5.  Žádost o přidělení bytu: pí xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
6.  Žádost o přidělení bytu na DPS: pí xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
7.  Oznámení správy majetku o navýšení dluhu na nájemném u pí xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxx ve výši cca 34.000 Kč ke dni 20.12.2022. 
 

SCHVALUJE:          
8. Rozpočtové opatření č. 14/2022. 
Záznam hlasování: 4x0x0    
9. Změnu neinvestičního příspěvku na odpisy majetku organizace Služby města Bzence, příspěvková 

organizace (Kasárna 500, Bzenec) na rok 2022 na částku 953.926 Kč. Tato částka je součástí návrhu 

změny rozpočtu na rok 2022. 
Záznam hlasování: 4x0x0    
10. Doplněný odpisový plán organizace Služby města Bzence, příspěvková organizace (Kasárna 500, Bzenec) 

v účetním roce 2022. Jedná se o upřesnění již schváleného odpisového plánu – snížení o částku 62.502 

Kč z důvodu pozdějšího nákupu ramenového nakladače.  
Záznam hlasování: 4x0x0    
11. Rozpočet Služeb města Bzence, příspěvková organizace (Kasárna 500, Bzenec) na rok 2023 ve výši 

19.480.000 Kč.  
Záznam hlasování: 4x0x0    
12. Rozpočtový výhled Služeb města Bzence, příspěvková organizace (Kasárna 500, Bzenec) na roky 2024-

2025.  
Záznam hlasování: 4x0x0    
13. Předpokládaný odpisový plán majetku Služeb města Bzence, příspěvková organizace (Kasárna 500, 

Bzenec) v účetním roce 2023 ve výši 1.290.351 Kč.  
Záznam hlasování: 4x0x0    
14. Finanční krytí tvorby Fondu investic Služeb města Bzence, příspěvková organizace (Kasárna 500, 

Bzenec) z odpisů dlouhodobého hmotného majetku v účetním roce 2023 ve výši 1.173.135 Kč v rámci 

schváleného rozpočtu SMB p. o.  
Záznam hlasování: 4x0x0    
15. Změnu neinvestičního příspěvku na odpisy majetku Základní školy a mateřské školy Bzenec, 

příspěvkové organizace (Olšovská 1428, Bzenec) na rok 2022 na částku  2.880.210 Kč. Tato částka je 

součástí návrhu změny rozpočtu na rok 2022. 
Záznam hlasování: 4x0x0    
16. Doplněný odpisový plán Základní školy a mateřské školy Bzenec, příspěvkové organizace (Olšovská 

1428, Bzenec) v účetním roce 2022. Jedná se o upřesnění již schváleného odpisového plánu – zvýšení o 

částku 80.210 Kč v důsledku pořízení nového dlouhodobého majetku.  
Záznam hlasování: 4x0x0    
  



2 

 

17. Rozpočet Základní školy a mateřské školy Bzenec, příspěvkové organizace (Olšovská 1428, Bzenec) na 

rok 2023 ve výši 66.190.000 Kč.  
Záznam hlasování: 4x0x0    
18. Rozpočtový výhled Základní školy a mateřské školy Bzenec, příspěvkové organizace (Olšovská 1428, 

Bzenec) na roky 2024-2025. 
Záznam hlasování: 4x0x0    
19. Předpokládaný odpisový plán majetku Základní školy a mateřské školy, příspěvkové organizace 

(Olšovská 1428, Bzenec) v účetním roce 2023 ve výši 2.893.121 Kč. 
Záznam hlasování: 4x0x0    
20. Dodatek nájemní smlouvy mezi městem Bzenec a spolkem Petrklíč, z.s. (Tyršova 716, Veselí nad 

Moravou), kterým se upravuje rozloha pronajatých částí pozemků, které tvoří areál lesní školky. Jedná 
se o pozemky parc.č.: 5411/1 (cca 2345 m²), 5411/2 část (o výměře 125 m²), 5411/4 (část o výměře 110 
m²) a 5405/97 (část o výměře 170 m²) vše v k.ú. Bzenec (součástí dodatku je i zákres částí 
pronajímaných pozemků). Vše ostatní zůstává ze smlouvy nezměněno. 

Záznam hlasování: 4x0x0    
21. Splátkový kalendář u dlužníka místních poplatků dle návrhu předloženého xxxxxxxxxxxxxxxx 
Záznam hlasování: 4x0x0    
22. Dočasnou deaktivaci SIM karty po xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. SIM karta bude ponechána k případnému 

předání jinému zaměstnanci města a jeho orgánů.  
Záznam hlasování: 4x0x0    
23. Uzavření Smlouvy o obstarání věci s Tělocvičnou jednotou Sokol Bzenec (Horní náměstí 18, Bzenec; IČO 

00542849) na roznos obálek s hlasovacími lístky pro volby - Prezidenta ČR obce konané ve dnech 13. – 
14. 01. 2023, počet roznášených obálek bude snížen o občany s trvalým pobytem na ohlašovně, cena za 
roznos je 8,18 Kč/obálka dle platného předpisu vydaného MF ČR. 

Záznam hlasování: 4x0x0    
24. Uzavření Darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru mezi městem Bzenec a Svazem vinařů České 

republiky, z.s. (Žižkovská 1230, Velké Bílovice; IČO: 48847488) ve výši 7.000 Kč. Dar bude využit na 

podporu prestižní vinohradnické soutěže Mistrovství ČR v řezu révy vinné, která se bude konat 

17.02.2023. na území města. 

Záznam hlasování: 3x1x1    
25. Vyhlášení výběrového řízení na dodavatele akce „Zámek Bzenec – sanace dřevěných trámových 

stropů“. 
Záznam hlasování: 4x0x0    
26. Cenovou nabídku firmy Elektromontáže FIŠER s.r.o. (Toužimská 588/70, Praha 9; IČO: 28262042)  na 

výměnu zdrojů osvětlení interiéru radnice v hodnotě 26.914,03 Kč vč. DPH.  
Záznam hlasování: 4x0x0    
27. Žádost České pošty s.p. (Průmyslová 3834/2, Hodonín) o povolení instalace odkládací poštovní schránky 

pro doručovatele na ul. Bzinská. Podmínkou je souhlas starosty města s konkrétním místem instalace 

před instalací samotnou. 
Záznam hlasování: 4x0x0    
28. Aktualizaci povolení provozu zařízení „Recyklace Doubrava“ a podání žádosti o vyjádření Krajskou 

hygienickou stanici JMK, pracoviště Plucárna 1a, Hodonín. 
Záznam hlasování: 4x0x0    
29. Dodatek k licenční smlouvě „STARLIT Optimum“ uzavřený mezi městem Bzenec, jako odběratelem a 

firmou STARLIT s.r.o. (Bendlova 2237, Česká Lípa; IČO: 18383769), jako dodavatelem. Jedná se o 

program SSB2000 - software pro správu bytů a nebytových prostor. 
Záznam hlasování: 4x0x0    
30. Pronájem KD Bzenec za účelem pořádání koncertu skupiny Horkýže Slíže dne 06.04.2023 v době od 

18:00 hodin. Pořadatelem je firma Jackie pro s.r.o. (Borová 6434, Zlín; IČO: 07585136). Nájemné je 

stanoveno dle směrnice. 
Záznam hlasování: 5x0x0    



3 

 

31. Pronájem KD Bzenec (malý taneční sál) za účelem pořádání tanečních kurzů pro dospělé v období od 

15.1.2023 do 19.03.2023. Jedná se o navazující taneční kurz. Pořadatelem je spolek TK ORION Hodonín 

z.s.  (Sídlištní 3738/39, 695 01 Hodonín). Nájemné je stanoveno dle směrnice. 
Záznam hlasování: 5x0x0    
32. Výpůjčku pivních setů v počtu 20 ks pro Svaz vinařů České republiky, z.s. (Žižkovská 1230, Velké 

Bílovice) na akci soutěž Mistrovství České republiky v řezu révy vinné, která se bude konat v pátek 

17.02.2023 v areálu Chateau Bzenec. 

Záznam hlasování: 4x0x0    
33. Ukončení nájemní smlouvy ze dne 14.01.2021 na parkovací místo na ul. Písecká, a to dohodou ke dni 

31.12.2022 pro xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Záznam hlasování: 4x0x0    
34. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5 v domě č.p. 1476 ul. Kasárna, Bzenec s pí xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx a to na 1 rok. Nájemné je dle usnesení zastupitelstva 70 Kč/m². 

Záznam hlasování: 4x0x0   
35. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 7 v domě č.p. 326 na náměstí Svobody 326, Bzenec s pí xxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a to na 1 rok. Nájemné je dle usnesení zastupitelstva 70 

Kč/m². 

Záznam hlasování: 4x0x0   
36. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 4 v domě č.p. 78 (DPS) na náměstí Svobody, Bzenec s pí xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a to na 1 rok. Nájemné je dle usnesení zastupitelstva 70 

Kč/m². 

Záznam hlasování: 4x0x0    
37. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 12 v domě č.p. 78 (DPS) na náměstí Svobody, Bzenec s pí xxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a to na 1 rok. Nájemné je dle usnesení zastupitelstva 70 

Kč/m². 

Záznam hlasování: 4x0x0    
38. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 202 v domě č.p. 54 (DPS) na Horním náměstí, Bzenec s pí 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a to na 1 rok. Nájemné je dle usnesení 

zastupitelstva 70 Kč/m². 

Záznam hlasování: 4x0x0    
39. Uzavření nájemní smlouvy na byt č. 211 v domě č.p. 54 (DPS) na Horním náměstí, Bzenec s pí xxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx), a to na 1 rok. Nájemné je dle usnesení zastupitelstva 70 

Kč/m². 

Záznam hlasování: 4x0x0    
 

SOUHLASÍ: 

40. Se záměrem dle projektové dokumentace na stavbu „Vodovodní přípojka a kanalizační přípojka na 

pozemcích parc.č. 418/1 a 418/77 v k.ú. Bzenec“ včetně provedení sond. Investorem je xxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Záznam hlasování: 4x0x0  

41. Se záměrem dle projektové dokumentace na akci „Stavební úpravy skladu, Bzenec na pozemku parc.č. 

418/64 v k.ú. Bzenec“ za podmínky, že navrhované konstrukce (vikýř) svým půdorysným průmětem 

nebudou  zasahovat  na pozemek  města. Investorem je  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxx. 
Záznam hlasování: 4x0x0  

 

 

 

 



4 

 

NESCHVALUJE:   

42. Cenovou nabídku firmy Studnička, s.r.o. (Hrušovanská 286, Vojkovice; IČO: 25333488) na anténní 

systém (3 směry, Česko, Rakousko, Slovensko) na DPS 54 pro nájemníky za cenu 21.103 Kč včetně DPH. 
Záznam hlasování: 4x0x0    
 

ODLOŽILA:   

43. Cenovou nabídku č. NEVORALG132392/V01 firmy OTIS a.s. (J. Opletala 3506/45, Břeclav; IČO: 

42324254) na opravu  výtahu za cenu 25.572,14 Kč včetně DPH. 
Zůstává: 4/48; 5/25; 6/48,50,51,52 

Zůstává: (18/55; 31/70; 42/38; 47/80,81; 50/66; 53/84,85,86,88; 54/43,45,46; 55/48,50,51; 56/48,49,50; 57/71,72,73,74; 58/50; 59/77,78,79; 60/58,61;     

                 61/75,78; 63/53; 65/62) 
 

UKLÁDÁ:   
Radě:   
Zůstává:  
Zůstává: (52/56) 

Starostovi: 

44. Prověřit podmínky ÚPD a limity lokality s pozemky parc. č.5103/159 a 5103/46 vše v k. ú. Bzenec. 

45. Zorganizovat schůzku rady města s příspěvkovými organizacemi ZŠ a MŠ Bzenec a SMB. 
Zůstává: 6/53 
Zůstává: úkoly po Ing. Novoměstském: (53/92; 63/54; 65/63) 

Místostarostovi: 

46. Přizvat žadatele o směnu pozemku parc. č. 5103/159 za pozemek parc. č. 5103/46 vše v k. ú. Bzenec. p. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Autocentrum RK, na 8. schůzi Rady města Bzence. 

47. Obstarat cenové nabídky na projektovou dokumentaci nutného stupně včetně potřebných průzkumů a 

podkladů na obnovy místních komunikací: ul. Palackého, ul. Pod Vinohrady, propoj Tyršova / Vracovská, 

zpevněná plocha před BD Kasárny. Podmínkou je takový projekt, který vyhovuje požadavkům  

nabízejících se dotačních programů (MMR, OPŽP apod.) a zkušenost projektanta s těmito programy i se 

spoluprací s dotačními agenturami. 
Zůstává: 6/54 

Místostarostce: 
Zůstává:  

 

Tajemníkovi:  
Zůstává: 3/64; 4/54; 5/28,29,30 

Zůstává: (41/95; 52/62; 53/94; 55/54; 61/80,84); 4/53 

Ing. J. Bezchlebovi: 
Zůstává: (34/78) 

 
Ekonomickému odboru:   
48. Zjistit možnosti založení obchodní společnosti města v rámci stavební obnovy zámeckého areálu. 

Motivací je snížení odvodů města na DPH.  
Zůstává: (65/67)                                                                                          

Informatik: 
Zůstává:   

 

Správě majetku: 

49. Zajistit min. dvě cenové nabídky na dodávku, montáž a provoz bezpečnostních kamer do zařízení 

Recyklace Doubrava. 

50. Spolu se starostou města vytipovat vhodné umístění odkládací poštovní schránky pro doručovatele 

České pošty v ul. Bzinská. 
Zůstává: 3/67,68,69; 4/55,56; 6/55,56 
Zůstává: (6/75; 35/65; 41/97; 43/47; 46/82; 58/60; 59/82,84,85; 60/62; 63/62,64; 65/66,70) 



5 

 

Sociálnímu odboru: 
Zůstává 3/70; 5/31; 6/57 
Zůstává: (79/47; 61/86) 

Stavebnímu odboru: 
Zůstává: (49/56)                                                                                                      

Správnímu odboru:  

51. Zjistit podmínky a náležitosti veřejnoprávních smluv, na základě kterých město Kyjov zajišťuje činnost 

přestupkové komise pro ostatní obce v rámci ORP. 
Zůstává: (15/76; 20/73; 46/87; 61/87; 65/74); 4/56                                                                                                    
                                                                                                      

Právnímu odboru: 
Zůstává: (53/91; 35/67; 48/60) 

 
Investičnímu odboru:  
52. Vyhlásit výběrové řízení na dodavatele akce „Zámek Bzenec – sanace dřevěných trámových stropů“. 
Zůstává: 3/71,72; 5/32; 6/58 
Zůstává: (58/63; 59/88,89; 60/67,68; 61/88,89; 65/75) 

  

Lesnímu hospodáři:  
Zůstává: (8/77; 14/75; 18/72; 24/65; 46/89); 4/57 
 

ŽP:  
Zůstává: 3/73; 5/33,34; 6/59,60 
Zůstává: (11/80; 21/45,46; 28/77; 35/71; 39/58; 41/100; 47/99; 55/61) 

Pečovatelské službě: 
Zůstává: - 

 
DK:   
Zůstává: (6/80; 14/58) 
 
TKR: 
Zůstává: 3/74; 6/61 

SMB:  
Zůstává:  4/58,59 

Řediteli ZŠ a MŠ Bzenec: 
Zůstává: (2/106; 45/61) 
 

Infocentrum, Projektový manager:   
Zůstává: (27/46; 30/72; 39/59); 4/60 

  

RŮZNÉ:  

53. Rada obdržela následující materiály: 

➢ Rozpočtové opatření č. 14/2022; 

54. Schůze rady byla zahájena dne 21.12.2022 od 14:00 hodin do 18:45 hodin. 

 

Příští jednání rady se bude konat dne  04.01.2023 od 14:00 hodin. 
Záznam hlasování je prováděn v pořadí: pro /proti /zdržel se hlasování 

Omluven: p. P. Hartman omluven do 18:30 hod. 

Čistopis usnesení byl vyhotoven dne 27.01.2023 pí xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Ověřovatelé usnesení:        
 
 
 
                                 ____________________                                      ______________________                                                         
                                                     starosta města Bzenec                                                                    místostarosta města Bzenec 
 


